５福薬発第９７号

令和５年６月３０日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会 長  原 口  亨

「インボイス制度 対応セミナー」開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、消費税のインボイス制度（適格請求書等保存方式）が開始される本年１０月

１日まで残すところ約３カ月となりました。制度の内容を正確にご理解いただくため

福岡国税局の方を講師としてお招きし、セミナーを開催いたします。

 なお、当日は質疑応答の時間がございませんので、事前に質問事項を受け付け、セ

ミナー時に解説をいただくこととしております。

 質問事項は、研修会申込画面（研修プラットフォーム）の質問記入欄より受け付け

いたします。

多くの方にご参加いただきたく、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し

上げます。

記

日 時：令和５年８月４日（金）１９時００分から２０時００分

開催方法：Web 研修（Zoom 配信）

内 容：インボイス制度・改正電子帳簿保存法について

参 加 費：無料

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームより申込み

＜https://nichiyaku.manaable.com＞

ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック

〔申込期間〕令和５年６月３０日（金）１６時から７月２０日（木）１７時まで

研修単位：日本薬剤師会研修センターの研修単位はありません

問合せ先：福岡県薬剤師会事務局（北永）

TEL ０９２－２７１－３７９１

以 上

https://nichiyaku.manaable.com